- 1 -

冀特学〔2025〕培 6 号

关于举办河北省特种设备无损检测机构

主要负责人培训班的通知

各市（含定州、辛集市）市场监督管理局特种设备安全监察科、

雄安新区综合执法局质监处、各相关单位：

根据《河北省市场监督管理局关于举办特种设备相关人员专

业能力提升活动的通知》安排，按照省局《特种设备相关人员强

基行动工作方案》相关要求，我学会定于 2025 年 12 月在石家庄

市举办河北省特种设备无损检测机构主要负责人培训活动。现将

此次培训的有关事宜与安排通知如下：

一、参加人员

河北省内所有特种设备无损检测机构主要负责人，每家机构

安排 1人参加。

二、培训内容

1.无损检测机构行政许可及证后监管相关要求，典型事故案

例分析。

2.无损检测机构证后监督检查工作中发现的检验检测过程

质量控制、检验检测报告质量、持续满足资源条件等方面存在的

问题分析。

3.无损检测机构观摩学习。

三、报名方式

1.请收到培训通知的单位选派人员按时参加培训活动，于

- 2 -

2025 年 11 月 28 日前扫描下方二维码完成报名工作。

2.参加人员报名成功后，原则上不进行调换，如有特殊情况

请联系学会工作人员。

四、培训安排

1.培训时间

2025 年 12 月 4日下午报到，12 月 5 日上午培训，下午到无

损检测机构观摩后结束。

2.培训地点

朗华国际酒店（石家庄正定古城店）。

五、其它说明

此次考试不收取任何费用，交通费用需自理，培训结束后不

再承担其他费用。

六、联系方式

省特种设备学会  董亚凯 18031168723

酒 店 联 系 人  张  芹 18903110175

河北省特种设备学会

2025 年 11 月 13 日